
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О проекте федерального закона N2 709323-6 «0 внесении 
изменений в Кодекс Российской Федерации об админист
ративных правонарушениях и статью 59 Федерального за
кона «0 наркотических средствах и психотропных веще
ствах» (в целях исключения безальтернативного примене
ния административного выдворения за пределы Россий

ской Федерации иностранных граждан и лиц без граждан
ства в качестве их дополнительного административного 

наказания) 

Г осу дарственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать проект федерального закона N2 709323-6 «0 внесении 
изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правона
рушениях и статью 59 Федерального закона «0 наркотических средствах и 
психотропных веществах» (в целях исключения безальтернативного приме
нения административного выдворения за пределы Российской Федерации 
иностранных граждан и лиц без гражданства в качестве их дополнительного 

административного наказания). 
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

Председатель Государственного 
Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

20 марта 2015 года 
N~ 496-V ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


